
 

 

Informace k 1. kolu přijímacího řízení 

 

Počet přihlášek 

Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat: 

• až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

• až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 

Pokud jste podali 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou, můžete se přihlásit do dalších 

3 oborů bez talentové zkoušky – v tomto případě (a pouze právě v tomto případě) máte tedy 

možnost podat až 5 přihlášek. 

 

Termín podání přihlášek do 1. kola 

• 1.  - 20. únor 2025 - podání přihlášky do maturitních i nematuritních oborů. 

o V roce 2025 mají přihlášky do oborů s talentovou zkouškou shodný termín podání 

přihlášky, jako ostatní obory. 

 

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (dále JPZ)? 

• 11. a 14. dubna 2025 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

• 15. a 16. dubna 2025 (Út, St) - víceletá gymnázia 

Kdy budou náhradní termíny JPZ? 

• 29. a 30. dubna 2025 (Út, St) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky? 

• od 15. března do 23. dubna 2025 – školní i talentové zkoušky 

o Minimálně dva termíny, alespoň jeden termín mimo JPZ 

Kdy se budou konat náhradní školní části přijímací zkoušky? 

• od 24. dubna do 5. května 2025 – školní i talentové zkoušky 

o Minimálně jeden termín mimo JPZ 



 

 

Další důležitá data 1. kola 

• 12. - 14. května 2025 - nahlížení do spisu 

• 15. května 2025 - ředitel střední školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním 

systému) 

 

KDE se budou konat zkoušky? 

• Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních školách, které je vypisují. 

• Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) budete konat výhradně na některých ze škol, na které se 

přihlásíte. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, 

které Vám pošlou ředitelé škol. Může se stát, že budete konat JPZ i 2x ve stejné škole. 

• Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín řádný. 

 

Aktuální informace vždy naleznete na stránkách společnosti CERMAT:  

www.prihlaskynastredni.cz 

 

VP II. stupně:   Mgr. Alena Kellerová,   

                                      e-mail: alena.kellerova@zsnovestraseci.cz 

    telefon: 311 240 415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
mailto:alena.kellerova@zsnovestraseci.cz

